
  

Delegación de Empleo

Departamento de Empleo

A N U N C I O
Diputación de Córdoba

Departamento de Empleo

De conformidad con lo previsto en la base 10 de la CONVOCATORIA DE AYUDAS
PARA LOS COSTES DE MATRÍCULA DE LOS CURSOS AULA MENTOR 2022, se procede a
la publicación de la Resolución Definitiva de la misma en el Tablón de Anuncios de la
Sede Electrónica de la Diputación de Córdoba. 

Decreto  de  fecha  15/12/2022  del  Diputado  delegado  de  Presidencia,  Asistencia
Económica  a  Municipios  y  Mancomunidades  y  Protección  Civil,  con  Delegación
Genérica en la Delegación de Empleo.

“DECRETO

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LOS COSTES DE MATRÍCULA DE LOS CURSOS AULA
MENTOR 2022 OFERTADOS POR EL DEPARTAMENTO DE EMPLEO DE LA DIPUTACIÓN
DE CÓRDOBA.

De conformidad con el  acuerdo adoptado por  la Comisión de estudio y  valoración
celebrada el  día 17 de noviembre de 2022,  según informe emitido por  el  Jefe del
Departamento y propuesta de Resolución definitiva del Diputado Delegado de Empleo,
en virtud de las facultades que me han sido delegadas por el Sr. Presidente mediante
Decreto de 12 de febrero de 2022, por la presente vengo en RESOLVER:

Primero.- Conceder a los siguientes interesados subvención por el importe que en cada
caso  se  indica,  con  destino  a  financiar  los  costes  de  matrícula  de  los  cursos  Aula
Mentor:

EXPEDIENTE TITULAR NIF/* PUNTOS Concesión

EMPLCCA22-001 PÉREZ ESLAVA ISABEL MARIA ***3710** 3 48,00 €

EMPLCCA22-002 BUSTOS GÁMEZ MARIA INMACULADA ***0519** 2 48,00 €

EMPLCCA22-003 DÍAZ LAMARCA, ANA MARIA ***3618** 2 48,00 €

EMPLCCA22-004 LARA ARENAS FRANCISCO ***1451** 2 48,00 €

EMPLCCA22-005 SALAMANCA ROLDAN, MARIA DOLORES ***4640** 2 48,00 €

EMPLCCA22-006 GALERA GARCÍA FRANCISCA ***2005** 2 48,00 €

EMPLCCA22-007 MONTILLA RUIZ MANUEL GABRIEL ***4197** 3 48,00 €

EMPLCCA22-008 HIDALGO SALINAS MARIA ISABEL ***0978** 2 48,00 €

EMPLCCA22-009 LÓPEZ CAÑETE DANIEL ***8430** 2 48,00 €

EMPLCCA22-010 LÓPEZ CAÑETE DANIEL ***8430** 2 24,00 €

C/ Imágenes, 15
14001- Córdoba

empleo@dipucordoba.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

394AFAAED1DF0E42B706

Firmado por Jefe Departamento JIMENEZ VIEDMA JOSE IGNACIO el 15-12-2022

Firmado por Diputado Delegado de Empleo RUZ SALCES MIGUEL el 15-12-2022

394A FAAE D1DF 0E42 B706
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

mailto:empleo@dipucordoba.es


  

Delegación de Empleo

Departamento de Empleo

EXPEDIENTE TITULAR NIF/* PUNTOS Concesión

EMPLCCA22-011 LÓPEZ CAÑETE DANIEL ***8430** 2 48,00 €

EMPLCCA22-012 ALFÉREZ LUQUE DOLORES ***5051** 3 48,00 €

EMPLCCA22-014 HOYOS ROLDAN MANUELA ***8095** 3 48,00 €

EMPLCCA22-015 VELASCO PAQUE MARIA TERESA ***1662** 2 48,00 €

EMPLCCA22-016 REYES REYES DOLORES ***3267** 2 48,00 €

EMPLCCA22-017 DEZA ROLLÁN LAURA ***8407** 2 48,00 €

EMPLCCA22-018 SALIDO CESAR AURORA MARIA ***5065** 3 48,00 €

EMPLCCA22-019 SALIDO CESAR AURORA MARIA ***5065** 3 48,00 €

EMPLCCA22-020 NAVARRO CARRASCO AINHOA ***1682** 3 48,00 €

EMPLCCA22-022 SERENO AGUILAR ALICIA ***1481** 3 48,00 €

EMPLCCA22-023 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ JOSE RAFAEL ***4033** 2 48,00 €

EMPLCCA22-024 PINEDA RIVAS MANUELA ***1586** 2 48,00 €

EMPLCCA22-025 JURADO RUBIO SARA ***6616** 3 48,00 €

Segundo.-  Excluir a las siguientes solicitudes por los motivos que se relacionan:

EXPEDIENTE TITULAR NIF/* MOTIVO EXCLUSIÓN

EMPLCCA22-013 ALFÉREZ LUQUE DOLORES ***5051** No haber realizado el examen final

EMPLCCA22-021 CAÑETE BRIONES SUSANA ***2862** No haber aceptado la subvención 
expresamente.

Tercero.-  Comprometer  el  gasto  para  financiar  los  costes  de  matrícula  de  los  cursos  Aula
Mentor con cargo a la aplicación presupuestaria 292 2418 48100 Ayudas Beneficiarios Aula
Mentor que aparece en el Presupuesto General de la Diputación Provincial de Córdoba para el
ejercicio 2022.

Cuarto.-  La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, debiendo ser publicada en el
Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de esta Diputación. ” 

Lo que se publica para general conocimiento.

Contra la anterior resolución, que, según lo dispuesto en el art. 52 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, pone fin a la vía administrativa,
podrá interponer los siguientes recursos:

a) Recurso de reposición, con carácter potestativo, ante el Ilmo. Sr. Presidente de la
Excma. Diputación Provincial, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al
que reciba la presente notificación, tal y como dispone los arts. 123 y 124 de la Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas.

C/ Imágenes, 15
14001- Córdoba

empleo@dipucordoba.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

394AFAAED1DF0E42B706

Firmado por Jefe Departamento JIMENEZ VIEDMA JOSE IGNACIO el 15-12-2022

Firmado por Diputado Delegado de Empleo RUZ SALCES MIGUEL el 15-12-2022

394A FAAE D1DF 0E42 B706
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

mailto:empleo@dipucordoba.es


  

Delegación de Empleo

Departamento de Empleo

b)  Recurso  contencioso-administrativo,  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-
Administrativo de Córdoba, según lo dispuesto en el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al que reciba la presente notificación, tal y como
establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998, antes citada.

En el supuesto de que interponga recurso de reposición, no podrá interponer recurso
contencioso-administrativo en tanto aquél no se haya resuelto expresamente o se haya
producido la desestimación presunta del mismo, por el transcurso del plazo de un mes
desde su interposición, tal  y como disponen el art.  123.2 y 124 de la Ley 39/2015,
arriba citada y 46 de Ley 29/1998.

En el caso de la desestimación presunta del recurso de reposición, podrá interponer el
recurso contencioso-administrativo mencionado, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Córdoba arriba indicados, en el plazo de seis meses contados a partir
del día siguiente a aquél en que, de acuerdo con la normativa invocada anteriormente,
se produzca el acto presunto tal y como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998, antes
citada

c) Cualquier otro recurso que Vd. estime conveniente en defensa de sus intereses.

C/ Imágenes, 15
14001- Córdoba

empleo@dipucordoba.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

394AFAAED1DF0E42B706

Firmado por Jefe Departamento JIMENEZ VIEDMA JOSE IGNACIO el 15-12-2022

Firmado por Diputado Delegado de Empleo RUZ SALCES MIGUEL el 15-12-2022

394A FAAE D1DF 0E42 B706
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

mailto:empleo@dipucordoba.es

	Decreto de fecha 15/12/2022 del Diputado delegado de Presidencia, Asistencia Económica a Municipios y Mancomunidades y Protección Civil, con Delegación Genérica en la Delegación de Empleo.
	“DECRETO

